

כאן ועכשיו

שיבת ארץ ונשאים אקולוגיים

אסון פגיעת הרקטה במג'דל שמש

ביום שבת, ה-27 ביולי 2024, בשעות אחר-הצהריים, פגעה רקטה ששיגר ארגון הטרור חיזבאללה במגרש הכדורגל במג'דל שמש שברמת הגולן. כתוצאה מהפגיעה נהרגו 12 נערות ונערים שהיו במקום: **אמיר רביע אבו סאלח**, בן 16; **חאזם אכרם אבו סאלח**, בן 15; **אלמא אימן פחר אל-דין**, בת 11; **מילאר מועדאד שאער**, בן 10; **ויניס אדהם אלספדי**, בת 11; **נאג'י טאהר חלבי**, בן 11; **ג'וני ודיע איברהים**, בן 13; **יזן נאיף אבו סאלח**, בן 12; **איזיל נשאת איוב**, בן 12; **פג'ר ליית אבו סאלח**, בן 16; **נאזם פחר סעב**, בן 15; **וג'יפארא אברהים אברהים**, בן 11. בנוסף להרוגים, נפצעו נערות ונערים נוספים בדרגות חומרה שונות.

הרקטה שוגרה ממרחב העיירה שבעא שבשיפוליו המזרחיים של הר החרמון, כ-1.5 ק"מ מצפון לקו הגבול עם ישראל. המרחב מהווה אחת מנקודות המחלוקת בין ישראל, סוריה ולבנון בנוגע לגבול המשותף שלהן. הרקטה מתוצרת איראנית ושוגרה בידי ארגון הטרור חיזבאללה, ובעלת ראש קרב של 53 ק"ג. הרקטה הבודדת זוהתה בידי מערכות ההגנה האווירית, אך מסלול שיגורה לא איפשר את התנאים המבצעיים לבצע יירוט באמצעות מערכת כיפת ברזל.



מג'דל שמש (مجدل شمس) הוא הישוב הדרוזי הגדול ביותר ברמת הגולן, המונה כ-12 אלף תושבים, וממוקם בצפון הרמה למורדות החרמון. הוא נכבש בידי צה"ל מידי סוריה במלחמת ששת הימים ב-1967, ובשנת 1981 עבר להיות כחלק משטח השיפוט הישראלי לאחר שנחקק חוק רמת הגולן. כלל תושבי הישוב הם תושבי המדינה, אך לא כולם מחזיקים בתעודת זהות ישראלית. לדרוזים ברמת הגולן זיקה עמוקה לדרוזים בסוריה, וחלקם משתייכים לאותן משפחות.

דגשים לשיחת מפקד בהמשך לאירועים:

- מיד לאחר מתקפת הפתע של חמאס ב-7 באוקטובר, הצטרף ארגון הטרור חיזבאללה למתקפות על ישראל, במטרה לייצר לה זירת לחימה נוספת ולהפריע ללחימה ברצועת עזה. **האסון במג'דל שמש מוכיח כי חיזבאללה יורה במתכוון לעבר ישובים אזרחיים, במטרה לפגוע באזרחים ובילדים.**
- **צה"ל עיבה את נוכחותו בגבול הצפון, סיכל חדירות מחבלים ופגע באופן נרחב במטרות טרור בכל רחבי לבנון -** הסבנו נזק קשה לתשתיות הטרור של חיזבאללה, פגענו במחבלים בכירים רבים וחסילנו מאות מחבלים נוספים.
- **כוחות צה"ל ערוכים בגבול הצפון לכל תרחיש**, במטרה לאפשר לתושבי הצפון לשוב לבתיהם; להרחיק את האיום מיישובי הצפון, משטחי המדינה ומגבולותיה הריבוניים; ולהשיב את הביטחון לאזרחי ישראל.
- **צה"ל כפוף לדרג המדיני המקבל את החלטותיו במסגרת מכלול שיקולים לאומיים ובינ"ל רחבי היקף. צה"ל ערוך לכל הנחיה שתינתן לו, יבצע את משימותיו במקצועיות ולאור המטרה, ויעמוד בהן בהצלחה.**

"אנחנו מחזקים מאוד את העדה הדרוזית, היא שותפה אמיצה שלנו, מלאה, בתוך שאר אזרחי ישראל, למלחמה על הבית, הבית של כולנו... חשוב לי לומר לכם, תושבי הצפון, זו תקופה ארוכה כבר שאתם לא בבתים, אנחנו רואים את הקושי... החובה שלנו, היא להחזיר את התושבים לצפון בבטחון לבתים, בכל הצפון, גליל ורמת הגולן, חובה מלאה. זה יום קשה, אנחנו נפעל לימים טובים יותר."

(מתוך דברי הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי, בביקורו במקום האסון)